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pasurin ¢ tyre me ¢rast ka vepruar ne kundérshtim me dispozitat e nenit 54,1 té LSKRR-se

ashtu ge nuk ka pérshtatur shpejtisé e lévizése automjetit te f.:'_ic- dhe nga pakujdesia derisa ka

qene duke 18vizur rrugds tatépjete me pjesén e pérparme ¢ godet ne kéndin e majte te pérparme

automjetin € markés “vw Golf® me ngjyré te zeze me tahela te regjistrimi L_ te cile

drejronte i pandehuri || I i cii ne momentir kritik nga pakujdesi nuk ka mbajture

tancén e nevojshme an#sor nga ana ¢ majte me q rast i si pasoje ¢ ké&tij aksidenti pérveg

]

demit materiale t€ shkaktuare ne dy automjetet l&ndime trupore péscni i pandehuri -

N ;i O c demuare B o< bazuare ne mendimin dhe konstatimin mjeko-

jore 12 datés 03.0

017 l&ndim te tilla b&jné pjese né démtime te lehta trupore me pascja te

-me ¢ ¢ilén ka kryer veprén penale rrezikim i trafikut nga neni 378 par. 1 t& KPK-

né bazé t& nenit 4,7,17,21,41,46,73, t&8 KPRK-s8 si dhe nenit 495, 1

l€nim me gjob& né& shumé prej 200 (dygind) €, t& cilin
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'e pandehurin || ~c dénim me gjobé né shumé prej 200 (dyqind) €, & cilin dénim

zktoiykimit.

1 obliguar ta paguaj né afatin prej 30 ditésh nga dita e plotfugishmérisé

(& rast se dénimi me gjob& nuk mundg té ekzekutohet né format tjera sipas nenit 46 par.3 té

KPIK-s€, i njéjti do ti shndérrohet né dénim burgu ashtu gé pér ¢de 20 euro, do ti llogaritet 1(njé)

+ I Komuna Shtime pér realizimin e kérkesés

pasurore juridike udhezohet ne kontest

e

1 obliguar ta paguaj né afatin prej 30 ditésh nga dita e plotfugishmérisé sé&



Obligohen t€ pandehurit & né emér té shpenzimeve te procedures te paguajné shumen
prej 60.88 ( gjashtédhjeté euro e tetédhjeté e tete cent) dhe né emér t& paushallit gjygésor té

o
-

paguej€ secili veg e veg shumen prej 20 (njezete) € né afatin prej 30 ditésh nga dita

plotfugishmérisé s& aktgjykimit.

Arsyetim

Prokuroria Themelore né& Ferizaj, me aktakuzzn , PP/IL.nr.1098-7/2017 t& dt.22.08.2017

ka akuzuar t& pandehurit ||| N 2t I < vcpér penale rrezikim i trafikut
nga neni 378 par.6 lidhur me par. 1 t& KPRK-s&, dhe ka ushtruar kérkesé pér dhénien e urdhrit
ndéshkimor PP/11.nr.1098-7/2017 18 dt.22.08.2017, me arsyetim se ka prova t2 mjaftueshme dhe

t& besueshme nga kallézimi penal q& vértetojng kryerjen ¢ késaj vepre penale nga i pandehuri.

Gjykata gjaté shqyrtimit paraprak t& akiakuzss dhe kérkes#s per chénien e urdhrit

nd¥shkimor gjeti se jané plotésuar kushtet ligjore pér aprovimin e kérkesés pér dhénien e urdhrit

nd&shkimor, n€ véshtrim t€ nenit 493 par 1.t¢ KPPK-s8.

o

Q€ né fazén e administrimit t€ provave té merret raporti i aksidentit me numér 201

Cli-311 foto dokumentacioni i datgs 01.07.2017 si dhe ekspertiza mjeko ligjore mbi natyrén e

07.2017 vérteton se k&to prova jand

éndimeve per te d&mtuarit ¢ lartshénuarit e datés 03.

bindése dhe t& bazuara, dhe njékohésisht vértetojné se t& pandehurit e kané kryer veprén penale

Per 1€ cilén ekuzohen, andaj gjykata t€ njgjtin i shpalli fajtor dhe iu shqipton dénimin me gjobé

s1 n€ dispozitiv t€ kétij aktgjykimi.

Konform nen.458,459 dhe 460 t¢ KPPK-s¢, e démtuara [z fsha:i
B < omuna Shtime pér realizimin e kerkeses pasurore juridike udhezohet ne kontest

CIVILL



Konform nenit 450 dhe 451 ¢ KPPK-sé gjithashtu obligohen t& pandehurit g& né emér té
paushallit gjyqésor t& paguajné secili ves € veg shumen prej nga 20€ né afatin prej 30 ditésh nga

dita e plotfuqishmérisé s& aktgjykimit.

Nga arsyet e sipér cekura, u vendos si né dispozitiv t2 kétij aktgjykimi.
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Procesmbajtésja Gjyqtarja Individuale
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KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij akigjykimi mund t& ushtrohet kundérshtim né afatin prej

8 ditgsh, nga dita e pranimit & aktgjykimil t& njéjtés gjykate.
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